1908 Eylülünde, meşrutiyetin ilânına karşı bir tepki olarak Trablusgarp'taki bir ayaklanma nedeniyle Mustafa Kemal, oraya gönderildi. O burada inandırıcı konuşmalarıyla şeyh ve benzeri kabile başkanlarını yola getirmede başarılı oldu. Mustafa Kemal, Trablusgarp'tan Selânik'e döndükten sonra, İstanbul'daki rejime karşı "31 Mart (13 Nisan 1909) Olayı" ortaya çıktı. Bu olay, Mustafa Kemal'de inkılâp tutkusunu yeniden canlandırdı. Bu harekete karşı, O'nun bulunduğu "Hareket Ordusu" adıyla İstanbul'a yürüyen orduda Mustafa Kemal, kurmaybaşkanı olarak görev yaptı. 31 Mart Ayaklanması bastırıldıktan sonra Mustafa Kemal, tekrar Selânik'e döndü.